

PROTOKÓŁ Nr 74/16
Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W KŁOBUCKU
w dniu 10 marca 2016 roku

W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Kłobucku uczestniczyli:

Kiepusa Henryk	- Starosta
Biernacki Maciej	- Wicestarosta
Nowak Krzysztof	- Członek Zarządu Powiatu
Borecki Józef	- Członek Zarządu Powiatu
Majchrowski Tomasz	- Członek Zarządu Powiatu
Kurowska Katarzyna	- Skarbnik Powiatu
Tronina Sylwia	- Sekretarz Powiatu

Osoby zaproszone wg załączonej listy obecności.

Wykaz spraw 74 posiedzenia Zarządu Powiatu w Kłobucku:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu i przedstawienie proponowanego wykazu spraw.

Ref. Henryk Kiepusa
Starosta

2. Uchwały Zarządu Powiatu:

- 2.1. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kłobuckiego na 2016 roku

Ref. Katarzyna Kurowska
Skarbnik Powiatu

- 2.2. w sprawie zmian w planach finansowych jednostek na 2016 roku

Ref. Katarzyna Kurowska
Skarbnik Powiatu

- 2.3. w sprawie powołania Powiatowej Rady Seniorów

Ref. Sylwia Tronina
Sekretarz Powiatu

3. Wniosek o wyrażenia zgody na zawarcie umowy dla zadania: „Opracowanie projektów stałej organizacji ruchu na drogach powiatowych, administrowanych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Kłobucku”

Ref. Andrzej Kucharczyk
Dyrektor PZD

4. Prośba Polskiego Związku Emerytów i Rencistów i Inwalidów Koło Nr 12 w Kamyku o dofinansowanie remontu pomieszczeń oraz częściowe sfinansowanie wyposażenia użyczonego lokalu od OSP Kamyk
Ref. Sylwia Tronina
Sekretarz Powiatu
5. Wykaz działek stanowiących własność Gminy Kłobuck, a zajętych pod drogę powiatową na odcinku ul. Zamkowej w Kłobucku, celem określenia działań w zakresie regulacji stanu posiadania ze stanem prawnym
Ref. Maciej Kuk
Naczelnik Wydziału GKN
6. Informacja Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłobucku w sprawie aneksu do umowy o pracę ordynatora oddziału szpitalnego
Ref. Maciej Biernacki
Wicestarosta
7. Prośba Stowarzyszenia Szkoła w Węglowicach o dofinansowanie organizacji XXIX Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Towarzyskiego – Węglowice 2016
Ref. Urszula Kotowicz
Wydział EK
8. Prośba Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej „ARKA” o wyrażenie zgody na ekspozycję stoiska firmowego podczas Powiatowego Przeglądu Stołów Wielkanocnych
Ref. Urszula Kotowicz
Wydział EK
9. Prośba GOK we Wręczycy Wielkiej o wsparcie finansowe XII Powiatowego Konkursu Plastyki Obrzędowej „WIOSNA 2016”
Ref. Urszula Kotowicz
Wydział EK
10. Sprawy różne

Ustalenia 74 posiedzenia Zarządu Powiatu w Kłobucku z dnia 10 marca 2016 roku.

Ad. 1.

Przyjęto wykaz spraw 74 posiedzenia Zarządu Powiatu.

Ad. 2. Uchwały Zarządu Powiatu:

Ad. 2.1.

Pani Katarzyna Kurowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła Zarządowi projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kłobuckiego na 2016 roku.

Wyjaśniła, że zmian dokonuje się w związku z:

- koniecznością wykonania dokumentacji graficznej oraz kosztorysowej dla branży elektroenergetycznej, informatycznej, teletechnicznej oraz budowlanej w pomieszczeniach



przeznaczonych do nauki teoretycznej i praktycznej obsługi obrabiarek CNC w Zespole Szkół nr 1 w Kłobucku

- koniecznością wykonania remontu kanalizacji, osłony istniejącego płotu oraz oświetlenia zewnętrznego w Zespole Szkół nr 2 w Kłobucku.

Ustalenie:

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności pięciu członków Zarządu podjął uchwałę Nr 303/2016 z dnia 10 marca 2016 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kłobuckiego na 2016 roku.

Ad. 2.2.

Pani Katarzyna Kurowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła Zarządowi projekt uchwały w sprawie zmian w planach finansowych jednostek na 2016 roku.

Wyjaśniła, że zmian dokonuje się w związku z:

- koniecznością wykonania dokumentacji graficznej oraz kosztorysowej dla branży elektroenergetycznej, informatycznej, teletechnicznej oraz budowlanej w pomieszczeniach przeznaczonych do nauki teoretycznej i praktycznej obsługi obrabiarek CNC w Zespole Szkół nr 1 w Kłobucku
- koniecznością wykonania remontu kanalizacji, osłony istniejącego płotu oraz oświetlenia zewnętrznego w Zespole Szkół nr 2 w Kłobucku
- koniecznością dostosowania planu do faktycznych potrzeb.

Ustalenie:

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności pięciu członków Zarządu podjął uchwałę Nr 304/2016 z dnia 10 marca 2016 roku w sprawie zmian w planach finansowych jednostek na 2016 roku.

Ad. 2.3.

Pani Sylwia Tronina – Sekretarz Powiatu przedstawiła Zarządowi projekt uchwały w sprawie powołania Powiatowej Rady Seniorów.

Wyjaśniła, że w celu zapewnienia seniorom wpływu na sprawy dotyczące społeczności lokalnej a zwłaszcza dotyczące najstarszych mieszkańców Powiatu – powołuje się Powiatową Radę Seniorów.

Głównym celem Powiatowej Rady Seniorów jest służenie społeczności powiatu, a zwłaszcza seniorom poprzez reprezentowanie ich interesów wobec władz Powiatu.

Rada jest organem opiniodawczym, doradczym i inicjatywnym dla władz Powiatu.

Rada może występować do Rady i Zarządu Powiatu z propozycjami podjęcia działań niezbędnych ze względu na potrzeby seniorów.

Ustalenie:

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności pięciu członków Zarządu podjął uchwałę Nr 305/2016 z dnia 10 marca 2016 roku w sprawie powołania Powiatowej Rady Seniorów.

Ad. 3.

Pan Andrzej Kucharczyk – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kłobucku zwrócił się do Zarządu z wnioskiem o wyrażenia zgody na zawarcie umowy dla zadania: „Opracowanie projektów stałej organizacji ruchu na drogach powiatowych, administrowanych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Kłobucku”.



Ustalenie:

Zarząd wyraził zgodę na podpisanie umowy dla w/w zadania.

Zobowiązano Dyrektora PZD do przygotowania zestawienia dotyczącego zaplanowanych inwestycji w 2016 roku.

Podczas omawiania powyższego punktu Starosta Pan Henryk Kiepusa poinformował, że uczestniczył wspólnie z Wicestarostą Panem Maciejem Biernackim, członkiem Zarządu Panem Krzysztofem Nowakiem oraz z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg Panem Andrzejem Kucharczykiem w spotkaniu zorganizowanym przez Prezydenta Miasta Częstochowy w sprawie planowanej budowy autostrady A1 na odcinku Tuszyn – Pyrzowice. Część II – odcinek projektowy nr 2 długości 42,8 km – granica woj. Łódzkiego/Śląskiego – węzeł Zawodzie (z węzłem) odcinek „F” – węzeł Rząsawa (z węzłem) – węzeł Blachownia (z węzłem). Dodał, że będą przedstawiane propozycje zmian do wstępnej koncepcji dlatego zwrócił się do Dyrektora PZD o przygotowanie dokumentacji na zadania wykonywane na terenie powiatu kłobuckiego w celu weryfikacji przedstawionej zmiany koncepcji w stosunku do pierwotnego projektu.

Wicestarosta Pan Maciej Biernacki przypomniał, że prosił Dyrektora PZD o zorganizowanie spotkania z inspektorem nadzoru w/w inwestycji tym bardziej, że został ogłoszony przetarg na *Przebudowę ciągu dróg powiatowych nr 2046 S, nr 2049 S, relacji: Biała Góra – Lgota – Szarlejka – Kalej, Gmina Kłobuck i Gmina Wręczyca Wielka*. Zwrócił uwagę, że jeśli powiat ma przystąpić do przebudowy w/w odcinka drogi to należy zabezpieczyć interesy powiatu.

Starosta Pan Henryk Kiepusa poinformował, że wspólnie z Dyrektorem PZD był na objeździe dróg powiatowych na terenie gminy Miedzno. W związku z tym, że docierały sygnały o złym stanie nawierzchni drogi powiatowej relacji Kłobuck – Mokra Starosta udał się na miejsce. Z wstępnych oględzin wynikało, że droga jest w tak fatalnym stanie, że należy koniecznie przystąpić do II etapu jej przebudowy.

Wicestarosta Pan Maciej Biernacki poinformował, że w dniu 10 marca br. miało się odbyć spotkanie z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Katowicach w sprawie przebudowy dróg wojewódzkich Nr 491 i 492. Zwrócił uwagę, że do Starostwa ani do Powiatowego Zarządu Dróg nie wpłynęła żadna informacja o zaplanowanym spotkaniu. Dodał, że przeważa liczba skrzyżowań dróg wojewódzkich z drogami powiatowymi, a tylko gminy dostały informacje o spotkaniu.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kłobucku zobowiązał się do wystosowania pisma do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach w tej sprawie.

Ad. 4.

Pani Sylwia Tronina – Sekretarz Powiatu przedstawiła Zarządowi prośbę Polskiego Związku Emerytów i Rencistów i Inwalidów Koło Nr 12 w Kamyku o dofinansowanie remontu pomieszczeń oraz częściowe sfinansowanie wyposażenia użyczonego lokalu od OSP Kamyk.

Ustalenie:

Zarząd Powiatu nie może udzielić pomocy w w/w zakresie ponieważ nie posiada delegacji ustawowych do inwestowania w pomieszczenia, których nie jest właścicielem.

Medy 4

Ad. 5.

Pan Maciej Kuk – Naczelnik Wydziału GKN przedstawił Zarządowi wykaz działek stanowiących własność Gminy Kłobuck, a zajętych pod drogę powiatową na odcinku ul. Zamkowej w Kłobucku, celem określenia działań w zakresie regulacji stanu posiadania ze stanem prawnym.

Wyjaśnił, że wydział GKN dokonał weryfikacji stanu nieruchomości ul. Zamkowej wg linii rozgraniczającej pas drogowy od skrzyżowania z drogą wojewódzką Nr 492 (rondo) do skrzyżowania z ul. Długosza.

W wyniku powyższego sporządzono wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Kłobuck, oraz wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Kłobuck, z prawem osób trzecich tj. użytkowników wieczystych.

W związku z powyższym zaproponował wygospodarowanie środków finansowych w kwocie około 30.000 zł na odszkodowanie za regulację drogi powiatowej tj. około 580 m².

Ustalenie:

Zarząd Powiatu zobowiązał Naczelnika Wydział GKN do przygotowania dokumentacji w tym roku.

Zostaną zabezpieczone środki finansowe na 2017 rok w celu wykupu użytkowników wieczystych.

Ad. 6.

Wicestarosta Pan Maciej Biernacki przedstawił Zarządowi informację Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłobucku w sprawie aneksu do umowy o pracę ordynatora oddziału szpitalnego.

Ustalenie:

Zarząd przyjął powyższą informację.

Podczas omawiania powyższego punktu Starosta Pan Henryk Kiepusza poinformował, że w wyniku pisma przekazanego Dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłobucku w sprawie możliwości skierowania pracowników na szkolenia w ramach środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, Dyrektor złożył wniosek do Powiatowego Urzędu Pracy w Kłobucku o dofinansowanie szkoleń dla grupy pielęgniarek i fizjoterapeutów.

Ad. 7.

Pani Urszula Kotowicz – inspektor w Wydziale EK przedstawiła Zarządowi prośbę Stowarzyszenia Szkoła w Węglowicach o dofinansowanie organizacji XXIX Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Towarzyskiego – Węglowice 2016.

Ustalenie:

Zarząd Powiatu pozytywnie ustosunkował się do powyższej prośby i postanowił dofinansować organizację Turnieju kwotą 700 zł (słownie: siedemset zł 00/100 gr).

Ad. 8.

Pani Urszula Kotowicz – inspektor w Wydziale EK przedstawiła Zarządowi prośbę Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej „ARKA” o wyrażenie zgody na ekspozycję stoiska firmowego podczas Powiatowego Przeglądu Stołów Wielkanocnych.

Ustalenie:

Zarząd Powiatu negatywnie ustosunkował się do powyższej prośby z uwagi na fakt, że żadna firma zewnętrzna nie otrzymała zgody na ekspozycję swojego stoiska firmowego.

*Miel*⁵

Ad. 9.

Pani Urszula Kotowicz – inspektor w Wydziale EK przedstawiła Zarządowi prośbę GOK we Wręczycy Wielkiej o wsparcie finansowe XII Powiatowego Konkursu Plastyki Obrzędowej „WIOSNA 2016”.

Ustalenie:

Zarząd Powiatu pozytywnie ustosunkował się do powyższej prośby i postanowił dofinansować organizację Konkursu kwotą 500 zł (słownie: pięćset zł 00/100 gr).

Ad. 10. Sprawy różne.

- 1) Starosta Pan Henryk Kiepura przypomniał, że w ostatnim czasie był regulowany stan prawny gruntów w celu uruchomienia szlaku turystycznego kolejki wąskotorowej.
Niestety w ostatnich dniach wpłynęło pismo od PKP, że plany uległy zmianie i będą sugerować wyburzenie wiaduktu przez który miała przebiegać trasa.
Starosta Pan Henryk Kiepura dodał, że powiat kłobucki będzie próbował nie dopuścić do tego.
- 2) Starosta Pan Henryk Kiepura poinformował, że trwa kontrola Urzędu Kontroli Skarbowej w Katowicach.
- 3) Starosta Pan Henryk Kiepura poinformował, że została podpisana umowa na pozimowe remonty dróg.
- 4) Starosta Pan Henryk Kiepura poinformował, że gmina Przystajń jest zainteresowana przebudową odcinka drogi powiatowej w Borze Zajacińskim aż do Przystajni.
- 5) Członek Zarządu Pan Krzysztof Nowak zawnioskował, w związku z wątpliwościami w zakresie prawidłowości rozliczania organizacji dowozu uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Dankowicach Drugich o przeprowadzenie kontroli w w/w zakresie.

Ustalenie:

Zarząd Powiatu podjął decyzję o zleceniu kontroli WTZ w Dankowicach Drugich.

Kontrolę przeprowadzi Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kłobucku.

Zgodnie z § 54 ust. 1 Statutu Powiatu Kłobuckiego - Członkowie Zarządu Powiatu oraz inni uczestnicy posiedzenia mogą zgłosić do niniejszego protokołu wniosek o jego sprostowanie lub uzupełnienie.

ZARZĄD POWIATU W KŁOBUCKU

1. Henryk Kiepura
2. Maciej Biernacki
3. Krzysztof Nowak
4. Józef Borecki
5. Tomasz Majchrowski

